B.\HH.\ DO G:\ll ', \S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

PORTARIA Nº 138 DE 26 DE JUNHO DE 2023.

"Dispõe sobre concesstio de férias regulamentares
ao servidor que menciona. "

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO
GARÇAS, ESTADO DE MATO GROSSO, Vereador GABRIEL PEREIRA LOPES,
90 uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei Orgânica do Município, e em
onformidade com a Lei nº 4.365 de 22 de dezembro de 202 1, e alterações:

CONSIDERANDO, ser o servidor DEOGENES NOGUEIRA DA SILVA,
matrícula funcional nº 1783, ocupante do Cargo em Comissão de Coordenador Geral de
Imprensa;

CONSIDERANDO, a conveniência administrativa e previsão legal.

RESOLVE:

Art. 1º - conceder 15 (quinze) dias de férias regulamentares ao Servidor
DEOGENES NOGUEIRA DA SILVA, matrícula funcional nº 1783, ocupante do Cargo
bm Comissão de Coordenador Geral de 1 m prensa, a partir de 10/07 /2023 à 24/07 /2023,
teferente ao período aquisitivo de 0510 l /2022 à 04/0 l /2023.

Art. 2º - Determino ao Setor de Recursos Humanos que atualize o sistema de
registro com as anotações de praxe.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se
as disposições em contrário, em especial o artigo 6º da portaria nº 13 3 de 19 de junho de
2023.

REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Câmara Municipal de Barra do Garças- MT, em 26 de junho de 2023.